



MINISTER ŚRODOWISKA

DGO-II-070- 20/21057/14/SS

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.05.2014r

nr. 2247 podpis. M. Półec

Warszawa, dnia 23 maja 2014 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 27.05.2014r

nr. 34.11 podpis. Maxur

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie pana senatora Jana Marii Jackowskiego, przekazane pismem z dnia 26 marca br. przez Pana Marszałka, znak: BPS-043-51-2214/14, dotyczące wiarygodności dokumentowania procesu przetwarzania odpadów opakowaniowych za pomocą dokumentów potwierdzających odzysk (DPO) i recykling (DPR), uprzejmie przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Znane są Ministerstwu informacje dotyczące nieprawidłowego potwierdzania przez przedsiębiorców wykonania odzysku i recyklingu. Dlatego w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. poz. 888), która weszła w życie z początkiem bieżącego roku, wprowadzono m.in. nowe zasady dotyczące kontroli dokumentów potwierdzających odzysk i recykling odpadów opakowaniowych.

W celu dodatkowego uszczelnienia systemu związanego z dokumentowaniem procesu odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, w szczególności za granicą, przepisy ww. ustawy wprowadziły nowy rodzaj dokumentów tzw. EDPO i EDPR, które dokumentować wywóz odpadów opakowaniowych do ich przetworzenia zarówno na terenie innego państwa UE, jak i poza Unią Europejską.

Nowa ustawa zakłada, że jeden z egzemplarzy dokumentów DPO, DPR, EDPO i EDPR trafiać będzie do urzędu marszałkowskiego. Z kolei urzędy marszałkowskie zostały zobowiązane do przeprowadzania kontroli, przynajmniej raz na trzy lata, podmiotów wystawiających powyższe dokumenty.

Ustawa przewiduje również obowiązek przeprowadzania rocznego audytu zewnętrznego, dokonywanego przez akredytowanego weryfikatora środowiskowego, prowadzących recykling lub inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych (przetwarzających powyżej 400 Mg odpadów opakowaniowych rocznie), a także przedsiębiorców, którzy eksportują odpady opakowaniowe lub dokonują wewnątrzspółnotowej dostawy tych odpadów (przekraczającej 400 Mg rocznie). Celem tego audytu będzie sprawdzenie wiarygodności wystawionych przez te podmioty dokumentów potwierdzających odzysk i recykling odpadów opakowaniowych.

Odnosząc się do pytania dotyczącego odpowiedniego przygotowania urzędów marszałkowskich do weryfikacji powyższych dokumentów oraz tworzenia baz danych, które

mogłyby wspomóc ten proces kontrolny, należy wskazać, że ustawa *o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi* wprowadziła nowy obowiązek, dla przedsiębiorców wprowadzających m.in. produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami opakowaniowymi, dotyczący wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (Dz. U. poz. 21, z późn. zm.). Organami odpowiedzialnymi za prowadzenie tego rejestru zostali, zgodnie z przepisami ustawy *o odpadach*, marszałkowie województw. Rejestr ten będzie częścią bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). Baza wraz z rejestrem zaczął funkcjonować najpóźniej od 2016 roku. Baza BDO wraz z rejestrem będzie więc nowoczesnym systemem administracyjnym wspomagającym m. in. kontrolę systemu zagospodarowania odpadów opakowaniowych.

Marszałkowie województw otrzymując więc dokumenty DPO, DPR, EDPO i EDPR będą mogli skonfrontować te informacje z danymi zawartymi w rejestrze oraz w bazie danych, w której znajdują się również informacje dotyczące posiadanych przez przedsiębiorców wystawiających powyższe dokumenty, decyzji w zakresie zagospodarowania odpadami opakowaniowymi.

W związku z faktem przejścia przez urzędy marszałkowskie funkcji kontrolnych nad wystawianymi dokumentami DPO i DPR, nie zachodzi potrzeba ustanowienia dodatkowej komórki organizacyjnej, zajmującej się weryfikacją tych dokumentów, która działałaby na szczeblu ministerialnym.

2 paragrafem

z up. MINISTRA
PODSEKRETAŃ STANU
Janusz Ostapiuk